CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE
Protocolo Geral. nº Data Hora

040982021 13/04/2021 11:00
Autoria: Luiz Alfredo Castro RuzzaDalben Projeto de Lei Nº 119/2021

ESTADO DE SÃO PAULO
Assunto: Autoriza o Poder Executivo
Municipal a firmar convênio com o
Departamento de Estradas de Rodagem do
Estadode São Paulo DER/SP e dá outrasprovidências.

MENSAGEM Nº 027, DE 2021.

EXCELENTÍSSIMOSENHOR PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ

Tenho a honra e a satisfação de submeter à elevada apreciação dessa Egrégia Casa
Legislativa Projeto de lei que autoriza o poder executivo municipal a firmar convênio com o
Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo — DER/SP e dá outras providências.

Tem o presente projeto oriundo do expediente administrativo PMS nº 8.320/2021
com o objetivo de instituir lei que autorize firmar convênio com o Departamento de Estradas e

Rodagem para a execução de programa de melhoramentos e pavimentação de estradas vicinais
municipais, visando a obtenção de recursos e materiais para execução de obras.

Ante o exposto, e certa de ter demonstrado, embora de modo sucinto, as razões e a

pertinência da presente propositura, é que a submeto à apreciação dessa Egrégia Casa de Leis,
solicitando sua aprovação para conversão em lei.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência e Ilustres Pares meus

protestos de apreço e consideração.

Sumaré,